

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

ITLA-DA F-CM-2023-0023

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 17/04/2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : SERVICIOS GENERALES

Número de Solicitud: 037-23

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ferreteros

Rubro : Pinturas y tapa poros, Lámparas y bombillas

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

LOTE	Código [1]	Cuenta presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111804	2.3.9.6.01	Conectore de empalme para cable	UD	3	12,000.00	\$36,000.00
2	39111804	2.3.9.6.01	Fusible para seccionadora	UD	3	13,200.00	\$39,600.00
3	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura	UD	6	15,000.00	\$90,000.00
4	39101605	2.3.9.6.01	Lampara led 2x2	UD	250	2,100.00	\$525,000.00
5	31211511	2.3.7.2.99	Cubo de masilla	UD	3	3,200.00	\$9,600.00
6	31211904	2.3.6.3.04	Brocha # 3	UD	10	95.00	\$950.00
7	31211904	2.3.6.3.04	Brocha # 1	UD	10	50.00	\$500.00
8	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de pintura 13 A	UD	5	10,100.00	\$50,500.00
9	27111801	2.3.6.3.04	Cinta metrica de 10 metros	UD	5	950.00	\$4,750.00
10	31162304	2.3.6.3.06	Regleta Electrica	UD	25	265.00	\$6,625.00
11	31201502	2.3.9.6.01	Tape de Vinilo	UD	15	395.00	\$5,925.00
12	23131703	2.3.9.8.01	Lijas 80 y 100	UD	30	50.00	\$1,500.00
13	27112802	2.3.9.8.02	Marco de Segueta	UD	2	850.00	\$1,700.00
14	11121606	2.3.9.8.01	Tarugo para Sheetrock	UD	100	27.00	\$2,700.00
15	31211904	2.3.6.3.04	Mota con su base	UD	20	310.00	\$6,200.00
16	39111605	2.3.9.6.01	Lampara led tipo cobra	UD	10	5,400.00	\$54,000.00
17	31211504	2.3.7.2.06	Pintura Trafico	UD	5	1,900.00	\$9,500.00
18	11121606	2.3.9.8.01	Tarugo Plastico EMT	UD	70	4.20	\$294.00
19	31161502	2.3.9.8.02	Tornillo Diablito	UD	60	4.20	\$252.00
20	39121402	2.3.9.6.01	Toma CTE Doble	UD	100	95.00	\$9,500.00
21	39121416	2.3.9.6.01	Tapa para toma corriente	UD	140	25.00	\$3,500.00
22	30151601	2.3.9.8.02	plafon mineral	UD	300	545.00	\$163,500.00

23	31211502	2.3.7.2.06	Galon de pintura epoxica	UD	5	4,600.00	\$23,000.00
24	26121610	2.3.9.6.01	Alambre electrico calibre 8	UD	2,000	26.00	\$52,000.00
25	26121610	2.3.9.6.01	Alambre electrico calibre 6	UD	2,000	48.00	\$96,000.00
26	26121610	2.3.9.6.01	Alambre electrico calibre 12	UD	6,000	9.00	\$54,000.00
27	26121610	2.3.9.6.01	Alambre goma 12/4	UD	150	45.00	\$6,750.00
28	39121406	2.3.9.8.01	Caja Electrica 2x4	UD	30	27.00	\$810.00
29	39121402	2.3.9.6.01	Enchufe Polarizado	UD	40	236.00	\$9,440.00
30	31211803	2.3.7.2.06	Galones de Thinner	UD	10	650.00	\$6,500.00
31	31211904	2.3.6.3.04	Mota antigoteo	UD	25	195.00	\$4,875.00
32	40141901	2.3.6.3.04	Coduflex 1/2	UD	2	3,000.00	\$6,000.00
33	40141901	2.3.6.3.04	Coduflex 3/4	UD	2	3,540.00	\$7,080.00
34	39121402	2.3.9.6.01	Interruptor Simple	UD	75	108.00	\$8,100.00
35	31191506	2.3.6.4.06	Disco de corte de metal	UD	20	100.00	\$2,000.00
36	11121606	2.3.9.8.02	tarugo de plomo 3/8 x 2	UD	50	50.00	\$2,500.00
37	11121606	2.3.9.8.02	tarugo de expansion de 3 3/8 x 2 1/2	UD	50	141.00	\$7,050.00
38	27112120	2.3.6.3.04	Abrazadera EMT de 1/2	UD	50	10.00	\$500.00
39	23153303	2.3.6.3.04	Juego de Broca para metal	UD	1	2,100.00	\$2,100.00
40	20111707	2.3.9.8.02	Juego de Knockout set	UD	1	20,000.00	\$20,000.00
41	27112120	2.3.6.3.04	Abrazadera EMT de 3/4	UD	50	13.00	\$650.00
42	39111804	2.3.9.6.01	fotocelda	UD	30	350.00	\$10,500.00
43	39111804	2.3.9.6.01	roseta de porcelana	UD	75	75.00	\$5,625.00
44	39121601	2.3.9.6.01	breaker 50a	UD	10	5,500.00	\$55,000.00
45	39121601	2.3.9.6.01	breaker 40 a	UD	20	1,400.00	\$28,000.00
46	39101605	2.3.9.6.01	Reflector led 400w	UD	10	9,250.00	\$92,500.00
47	39101605	2.3.9.6.01	Bombillos Led A19	UD	75	260.00	\$19,500.00
Total:							\$1,542,576.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

[2] Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1 al 47	ITLA, La Caleta	Entrega a coordinación

Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)

Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]